
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.
Oggetto: Indizione della procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l'acquisto di N.l sistema video
per U.O. di Otorinolaringoiatra P.O. Garibaldi Nesima.

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2015
Aut. Sub aggregato di spesa

C.E. 01002000400

Jegjo aln.

5i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

3er l'Ufficio Riscontro

1 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

J addetto alla verifica della compatibilita economica

1-ista di liquidazione n°

Seduta del giorno 2 3 OTT 2Q15

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

I!on la presenza del:

Erettore Amministrativo
)ott. Giovanni Annino

:del

Erettore Sanitario
)ott. ssa Anna Rita Mattaliano

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianmca Roccella)

Settore Provveditorato

II Responsabile dell'istruttoria
. Ottaviano Calariu^i)

Con l'assistenza, quale Segretario del

Dott. Salvatore Ledda)

la adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile e/o Settore Provveditorato
silo RigU ,



Premesso che, con nota Prot. n. 473 del 29/07/2015, pervenuta al nostro prot. n. 1922 del 31/07/2015,

il Responsabile della U.O. di Otorinolaringoiatra ha richiesto l'acquisto di N° 1 sistema video per indagini

endoscopiche e stroboscopiche indicando le caratteristiche tecniche;

Che, con nota prot. n. 2006 del 06/08/2015 si è chiesto parere tecnico all'ingegneria Cllnica EBM in

ordine alle stesse; Parere riscontrato con nota Ns. prot. n. 3160 del 07/09/2015;

Che il responsabile dell'U.O. di Otorinolaringoiatra ha trasmesso con giusta mail del 24/09/2015 le

nuove caratteristiche tecniche riviste alla luce della relazione dell'EBM;

Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26 comma 1 della legge 488/1999 aventi

per oggetto prodotti comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Constatato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti previsti dall'ari. 125, c.l, lett. b)

-Cottimo f iduciario-e seg. del D.Lgs. 163/06 s.m.i. e per gli effetti del combinato disposto di

cui agli art. 8, e. 3 e art. 13 del Regolamento di cui al D.A. n. 01283 del 03/07/2013, recepito con

delibera n 1814 del 12/07/2013,

Rilevato che le apparecchiature oggetto della gara sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica

amministrazione (M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di

prodotti e servizi attraverso la modalità di richiesta di offerta (R.d.O,);

Che occorre indire pertanto gara sul Mercato elettronico atteso che la base d'asta di riferimento è pari

ad Euro 35.000,00 per l'acquisizione del sistema video e che in quanto tale rientra nel sotto soglia;

Che si ritiene opportuno aggiudicare la fornitura del singolo Lotto, unico ed indivisibile, previo giudizio

di conformità tecnica dei prodotti offerti ed in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi

dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. il prezzo più basso su quello posto a base d'asta e anche in

presenza di una sola offerta valida;

Che, pertanto, è necessario approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

• Capitolato Tecnico comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei

prodotti da acquistare;

Pagina 2 di 5



Che si ritiene di potere individuare e nominare RUP della presente procedura di gara la Dott.ssa Riggi

Ersilia Dirigente amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato;

Su proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che

attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I BE R A

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare I1 Indizione della procedura di gara attraverso R.d.o. sulla piattaforma telematica del

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) per l'acquisto di N.l sistema video per

indagini endoscopiche e stroboscopiche per U.O. di Otorinolaringoiatra P.O. Garibaldi Nesima;

Prendere atto, che l'importo da porre a base d'asta è pari ad € 35.000,00, giusta relazione prot. n. 3160

del 07/09/2015 dell'ingegneria cllnica;

Stabilire di aggiudicare la fornitura per singoli lotti, unici ed indivisibili, in favore del concorrente che

avrà praticato, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., il prezzo complessivo più basso su quello

posto a base d'asta e anche in presenza di una sola offerta valida.

Approvare i seguenti documenti di gara, parte integrante del presente atto:

• La lettera d'invito/Capitolato;

• modello "Dichiarazione ex art. 38 e 39 codice appalti";

• Capitolato Tecnico comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche dei prodotti da

acquistare; I

Disporre l'estrazione del CIG di gara dalla procedura informatica SIMOG ;

Nominare RUP delle presenti procedure di gara la Dott.ssa Riggi Ersilia Dirigente amministrativo

Responsabile e/o il Settore Provveditorato/Economato.

Pagina 3 di 5



Imputare il relativo importo, IVA esclusa, presumibilmente necessario a far fronte all'onere economico

derivante dal presente atto, sul conto 01002000400 "Attrezzature Sanitarie";.

Stante la necessità di avviare celermente la procedura di gara di cui al presente atto, munire la presente

della clausola di immediata esecuzione.

Il Direi
( Doti. Giorgi

II Direttore Amministrativo
(Dott.Giovajmi Annino)

rale
>antonocito)

II Direttore S
(Dott. ssa

ano
italiano)

II Segretario

(Dott. Salvatore Ledda)

Pagina 4 di 5


